Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 18 марта 2014 г. N 31630

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 20 февраля 2014 г. N 202-э

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ОТЧЕТА

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ РЕСУРСОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ

В РЕГУЛИРУЕМЫЕ ГОСУДАРСТВОМ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) В СФЕРЕ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ И В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 27

июня 2013 г. N 543 "О государственном контроле (надзоре) в области регулируемых

государством цен (тарифов), а также изменении и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 27, ст. 3602) приказываю:

1. Утвердить форму отчета об использовании инвестиционных ресурсов, включенных в

регулируемые государством цены (тарифы) в сфере электроэнергетики и в сфере

теплоснабжения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

И.о. Руководителя

Федеральной службы по тарифам

С.ШИБНЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C34448245CFBA3899BD75F87D1688EC0AC818110F43A75E42F55DF97AA8A4DA906D517F3C815DEAEE4170EE3AEF61D39F96D7CBB6628169Cu6h5K

Приложение

к приказу

Федеральной службы по тарифам

от 20 февраля 2014 г. N 202-э

                                                                  Утверждаю

                                     ______________________________________

                                     (указывается должность уполномоченного

                                        лица субъекта контроля (надзора))

                                     __________________ ___________________

                                         (подпись)      (инициалы, фамилия)

                                                                       М.П.

    ОТЧЕТ _____________________________________________________________

          (указывается полное наименование субъекта контроля (надзора))

           об использовании инвестиционных ресурсов, включенных

             в регулируемые государством цены (тарифы) в сфере

                     электроэнергетики/теплоснабжения

за _____________ квартал 2___ г.

за ____ год

"__" __________________ 2___ г.   В _______________________________________

     (дата составления)             (указывается полное наименование органа

                                      государственного контроля (надзора))

Наименование, реквизиты решения об установлении цен (тарифов) <1> _________

Наименование,  дата   утверждения   инвестиционной  программы,  сведения  о

внесении изменений и внесенных изменениях в инвестиционную программу ______

___________________________________________________________________________

N Наименование

инвестиционного
проекта/мероприятия,

предусмотренного

инвестиционной
программой

Период

реализации
согласно

инвестиционной

программе, годы

Срок ввода в

эксплуатацию
/выполнения

мероприятия, год

Стадия

выполнения
<2>, %

Стоимостная оценка инвестиций, млн. руб. без НДС Отклонения <2> Причины отклонений

план факт полная

стоимость
<3>

остаток

<4> на
начало

отчетного

года

финансирование в

отчетном периоде
(год/ I - IV кв.)

осталось

профинансироват
ь по результатам

отчетного

периода <4>

млн. руб.

без НДС

из них за счет:

уточнения
стоимости по

результатам

утвержденной
проектно-

сметной

документации

уточнения
стоимости по

результатам

конкурсов,
заключенных

договоров

(закупочных
процедур)

прочее
(указать)

план

<3>

факт

<4>

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 ВСЕГО,

1. ...

N Источник финансирования Объем финансирования

(отчетный год/квартал), млн.

руб. без НДС

Отклонения <2> Причины

отклонени

й

План <3> Факт <2> млн. руб. без

НДС

%

 1 2 3 4 5 6

 ВСЕГО,

А. Собственные средства, в т.ч.:

А.1. Чистая прибыль, в т.ч.:

А.1.1. прибыль по каждому регулируемому виду

деятельности, в т.ч.:

А.1.1.1. прибыль, направляемая на инвестиции, в
т.ч.:

А.1.1.1.1. за счет платы за технологическое

присоединение

А.2. Амортизационные отчисления

А.3. Прочие собственные средства

А.3.1 Наименование источника

...

Б. Привлеченные средства, в т.ч.:

Б.1. Кредиты

Б.2. Займы

Б.3. Прочие привлеченные средства

Б.3.1. Наименование источника

...

В. Бюджетное финансирование

Г. Прочие источники финансирования, в т.ч.:

Г.1. Лизинг

 Справочно:

Д. Доход на инвестированный капитал <5>

Е. Возврат инвестированного капитала <5>

--------------------------------

<1> Решение об установлении цен (тарифов), при принятии которого в состав

необходимой валовой выручки указанного субъекта контроля (надзора) включены расходы,

запланированные на финансирование инвестиционных проектов (отдельных мероприятий),

предусмотренных инвестиционной программой.

<2> Нарастающим итогом за год.

<3> В соответствии с утвержденной инвестиционной программой.

<4> В ценах отчетного года.

<5> При государственном регулировании цен (тарифов) с применением метода

обеспечения доходности инвестированного капитала.